
  1  
  

                                                                                                                                       

                                                                                                                                   
  

  

                                                                                    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO    “ PIRANDELLO -S. G. BOSCO” 
P.zza Addolorata, 1  -  91021  Campobello di Mazara (TP) 

Tel.  0924 47674 -  C. F. 81000910810 

tpic81800e@istruzione.it – tpic81800e@pec.istruzione.it -  www.iccampobellodimazara.edu.it 
       

 
  

Oggeto : Formale assunzione in bilancio all’E.F. 2024 giusta delibera consiglio di is�tuto del 7/02/2024 n. 
122 - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Inves�mento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e mul�linguis�che (D.M. 
65/2023)progeto “Eureka, due dimensioni, un progeto!”, , finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65,:  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e mul�linguis�che (D.M. 65/2023)   
Titolo progeto : “Eureka, due dimensioni, un progeto!”, 
CNP: TPIC81800E - M4C1I3.1-2023-1143-P-29640 
CUP: G14D23003910006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamen� (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e 
abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

 
VISTO il Decreto dell’Assessore all’Istruzione e alla Formazione Professionale di concerto con l’Assessore 

all’Economia della Regione Siciliana n. 7753 del 28 dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla ges�one 
amministra�vo-contabile delle is�tuzioni scolas�che statali di ogni ordine e grado operan� nel territorio 
della  Regione Siciliana”;   

 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che is�tuisce il disposi�vo per la ripresa e la resilienza;  
  
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
  

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRANDELLO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001957/U del 09/02/2024 16:33

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:tpic81800e@istruzione.it
mailto:tpic81800e@pec.istruzione.it
http://www.iccampobellodimazara.edu.it/


  2  
  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 setembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che is�tuisce il disposi�vo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 setembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che is�tuisce il disposi�vo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elemen� detaglia� del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza;  

  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione posi�va è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e no�ficata all’Italia dal Segretariato generale del  
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in par�colare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  

 Inves�mento  3.1-  Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi  
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e mul�linguis�che (D.M. 65/2023);  

  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adotato lo strumento 

di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”;   
  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripar�te le risorse tra 

le is�tuzioni scolas�che in atuazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – Inves�mento 3.1”:  
  
CONSIDERATO l’atuazione del PNRR prevede, per l’atuazione della Missione 4 – Componente 1 – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  
 Inves�mento  3.1-  Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e mul�linguis�che (D.M. 65/2023), l’individuazione 
del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione �tolare dell’Inves�mento;  

  
VISTO le istruzioni opera�ve dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 132935 del 15 novembre 2023;  
  
VISTO   l’ato di concessione prot. n° 14077 del 30/01/2024 che cos�tuisce formale autorizzazione all’avvio del  

progeto e contestuale autorizzazione alla spesa  
  

DECRETA  
  

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
Progeto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:  
  

Codice 
Nazionale  

Tipologia dell’Intervento  
Totale 

autorizzato  
Codice CUP  

M4C1I3.12023-
1143-P- 
29640 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Inves�mento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e mul�linguis�che 
(D.M. 65/2023)   
  

99.287,71 € 
G14D23003910006 

 

  



  3  
  

  
Il finanziamento rela�vo all’autorizzazione in oggeto verrà iscrito nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamen� dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamen� dell’Unione europea” (liv. 2- 
voce), is�tuendo la sotovoce “Next genera�on EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla ges�one 
amministra�vo-contabile delle Is�tuzioni Scolas�che”).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddeto Mod. A, verrà is�tuito nell’ambito dell’A�vità A.A03.054 
“Inves�mento  M4C1-3.1 -2023-1143-P-29640 Potenziamento delle competenze STEM e mul�linguis�che – 
D.M. n. 65/2023, la specifica voce di des�nazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 –– Nuove competenze 
e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e mul�linguis�che Codice iden�fica�vo del 
progeto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29640- CUP:G14D23003910006. 
Per il progeto verrà conseguentemente predisposta la rela�va Scheda illustra�va finanziaria (Mod. B).  
  
Il Presente ato viene trasmesso al DSGA dot. Giuseppe Genna   per gli adempimen� di competenza.  
  

                   Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Giulia Flavio  

                                                                                                          Il documento è firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e delle norme correlate  

  


		2024-02-09T16:33:28+0100
	GIULIA FLAVIO




